муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 7 города Алейска Алтайского края

(МБОУ СОШ № 7 г. Алейска)

ПРИКАЗ

12.03.2025 № 54
г. Алейск

Об организации и проведении Всероссийских
проверочных работ в МБОУ СОШ № 7 г. Алейска
в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Алтайского края от
20.02.2025 года № 244 «О мониторинге качества подготовки обучающихся
образовательных организаций Алтайского края в форме ВПР в 2025 году», приказа
Комитета по образованию и делам молодёжи администрации города Алейска от
11.03.2024 №70 «О мониторинге качества подготовки обучающихся образовательных
организаций в городе Алейске в форме ВПР в 2025 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в МБОУ СОШ
№ 7 г. Алейска в соответствии с нормативно-распорядительными и инструктивно
методическими документами, регламентирующими проведение ВПР в 2025 году, в
том числе в соответствии с Порядком проведения ВПР, опубликованными на портале
федеральной информационной системы оценки качества образования.

2 .3аместителю директора по УР Черниковой О.С. обеспечить:
2.1. Организационно-методическое и технологическое сопровождение

проведения ВПР, в том числе:
- внесение необходимых изменений в расписание занятий в МБОУ СОШ №7 в

дни проведения ВПР с целью обеспечения реализации образовательных программ в
полном объеме;

- внесение изменений в график работы лиц, задействованных в проведении
ВПР, с целью создания условий для качественного и своевременного исполнения ими
обязанностей, связанных с подготовкой и проведением ВПР;

- своевременное ознакомление лиц, задействованных в подготовке и
проведении ВПР, о целях, принципах, порядке, графике проведения ВПР,
обязанностях, возлагаемых на конкретных работников МБОУ СОШ №7 в рамках
подготовки и проведения ВПР;

3 .Техническому специалисту МБОУ СОШ №7 Бурнашовой Т.С. обеспечить:
-бесперебойную работу оборудования, задействованного в проведении ВПР и

бесперебойный доступ в Интернет;
-видеонаблюдение в аудиториях проведения ВПР.
4 . Классным руководителям 4,5,6,7,8,10 классов провести информационно -

разъяснительную работу с обучающимися, их родителями, иными
заинтересованными лицами о целях, принципах, порядке и графике проведения ВПР
в 2025 году, порядке получения и принципах использования результатов ВПР.

5 .Учителям — предметникам:
-ознакомить обучающихся с отметками, полученными в ходе проведения ВПР

согласно Положению о формах, периодичности и порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся отметки по итогам ВПР

выставляются учителем в электронный журнал по согласованию с обучающимися.
6.В соответствии с Порядком проведения ВПР, проводить проверочные работы

на 2-3 уроках.
7.Назначить ответственным организатором проведения ВПР в МБОУ СОШ №7

Черникову О.С., заместителя директора по УР.
8.3аместителю директора школы по УР Черниковой О.С.:
- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в
ФИС ОКО (https ://1к-Й8око.оЬшаЙ7ог^оу.ги/раздел «Обмен данными»), получение
инструктивных материалов.

9.Утвердить график проведения ВПР:

Расписание проведения ВПР в МБОУ СОШ №7 в апреле-мае 2025 года

КЛАСС Учебный предмет Форма
проведения

Дата
проведения Продолжительность

4 класс

Русский язык традиционная 15.04(4а)
15.04(46) 45 минут

Математика традиционная 17.04(4а)
17.04(46) 45 минут

Случайный выбор
Окружающий мир Один из

предметов 22.04.2025

45 минут
Литературное чтение 45 минут

Английский язык 45 минут

5 класс

5 класс
Русский язык традиционная 15.04.(5а,5б) 45 минут
Математика традиционная 17.04(5а, 56) Два урока по 45 мин

Случайный выбор

1 группа

История Два предмета,
из каждой
группы по
одному

22.04(5а,5б)
45 минут

Литература 45 минут
Английский
язык 45 минут

2 группа
География

24.04(5а,5б)
Два урока по 45 мин

Биология Два урока по 45 мин

6 класс

6 класс
Русский язык традиционная 15.04(6а,6б) 45 минут
Математика традиционная 17.04(6а,6б) Два урока по 45 мин

Случайный выбор

1
группа

История Два предмета,
из каждой
группы по

одному

22.04(6а,6б)

45 минут
Обществ
ознание 45 минут

Литература 45 минут
Английский

язык
45 минут

2 География 24.04(6а,6б) Два урока по 45 мин

группа Биология Два урока по 45 мин

7 класс

7 класс
Русский язык традиционная 15.04(7а,7б) 45 минут
Математика Традиционная 17.04(7а,7б) Два урока по 45 мин

Случайный выбор

1
группа

История Два предмета,
из каждой
группы по

одному

22.04(7а,7б)

45 минут
Обществознание 45 минут

Литература 45 минут
Английский

язык 45 минут

2
группа

География

24.04(7а,7б)

Два урока по 45 мин
Биология Два урока по 45 мин
Физика Два урока по 45 мин

Информатика Два урока по 45 мин

8 класс

8 класс
Русский язык традиционная 15.04(8а,8б) 45 минут
Математика традиционная 17.04(8а, 86) Два урока по 45 мин

Случайный выбор

1
группа

История Два предмета,
из каждой
группы по

одному

22.04(8а, 86)

45 минут
Обществознание 45 минут

Литература 45 минут
Английский

язык 45 минут

2
группа

География

24.04(8а, 86)

Два урока по 45 мин

Биология Два урока по 45 мин
Химия Два урока по 45 мин
Физика Два урока по 45 мин

Информатика Два урока по 45 мин

10
класс

10 класс
Русский язык традиционная 15.04 Два урока по 45 мин
математика традиционная 17.04 Два урока по 45 мин

Случайный выбор

группа История Два предмета
из группы 22.04

24.04

Два урока по 45 мин

Обществознание Два урока по 45 мин
География Два урока по 45 мин

Физика Два урока по 45 мин
Химия Два урока по 45 мин

Английский
язык Два урока по 45 мин

10.Утвердить список организаторов в аудитории:

Дата День
недели

Предмет Класс Номер
урока

учитель

15.04.2025 вторник Русский язык 4а 2 Коротких Е.Л
15.04.2025 вторник Русский язык 46 2 Кирякова Д.Ш.
17.04.2025 четверг Математика 4а 2 Коротких Е.Л
17.04.2025 четверг Математика 46 2 Кирякова Д.Ш.
22.04.2025 вторник Выбор 4а 2 Коротких Е.Л
22.04.2025 вторник Выбор 46 2 Кирякова Д.Ш.
15.04.2025 вторник Русский язык 5а 3 Симон М.Н.
15.04.2025 вторник Русский язык 56 3 Ромейская О.В.
17.04.2025 четверг математика 5а 2,3 Крестникова О.М.
17.04.2025 четверг математика 56 2,3 Ромейская О.В.
22.04.2025 вторник Выбор 5а 2 Гедич Н.Г.
22.04.2025 вторник Выбор 56 2 Мок Е.А.
24.04.2025 четверг Выбор 5а 2,3 Беличева О.Ф.
24.04.2025 четверг Выбор 56 2,3 Гедич Н.Г.
15.04.2025 вторник Русский язык 6а 2 Гофман Е.В.
15.04.2025 вторник Русский язык 66 2 Беличева О.Ф.
17.04.2025 четверг математика 6а 2,3 Ткаченко Н.Г.
17.04.2025 четверг математика 66 2,3 Беличева О.Ф.
22.04.2025 вторник Выбор 6а 2 Ткаченко Н.Г.
22.04.2025 вторник Выбор 66 2 Беличева О.Ф.
24.04.2025 четверг Выбор 6а 2,3 Ткаченко Н.Г.
24.04.2025 четверг Выбор 66 2,3 Беличева О.Ф.
15.04.2025 вторник Русский язык 7а 2 Симон М.Н.
15.04.2025 вторник Русский язык 76 2 Ромейская О.В.
17.04.2025 четверг математика 7а 2,3 Гедич Н.Г.
17.04.2025 четверг математика 76 2,3 Мок Е.А.
22.04.2025 вторник Выбор 7а 2 Крестникова О.М.
22.04.2025 вторник Выбор 76 2 Ромейская О.В.
24.04.2025 четверг Выбор 7а 2,3 Гофман Е.В.
24.04.2025 четверг Выбор 76 2,3 Коваленко О.Н.
15.04.2025 вторник Русский язык 8а 2 Крестникова О.М.
15.04.2025 вторник Русский язык 86 2 Ткаченко Н.Г.
17.04.2025 четверг математика 8а 2,3 Коваленко О.Н.
17.04.2025 четверг математика 86 2,3 Щёголева В.Ю.
22.04.2025 вторник Выбор 8а 2 Щёголева В.Ю.
22.04.2025 вторник Выбор 86 2 Гедич Н.Г.
24.04.2025 четверг Выбор 8а 2,3 Щёголева В.Ю.
24.04.2025 четверг Выбор 86 2,3 Гедич Н.Г.
15.04.2025 вторник Русский язык 10 2,3 Гофман Е.В.
17.04.2025 четверг математика 10 2,3 Гофман Е.В.
22.04.2025 вторник Выбор 10 2,3 Беличева О.Ф.
24.04.2025 четверг Выбор 10 2,3 Косенко Н.Ф.

11. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:
Предмет Класс Эксперты

Русский язык 4 Коротких Е.Л., Кирякова Д.Ш.

Математика 4 Коротких Е.Л., Кирякова Д.Ш.
Окружающий мир 4 Коротких Е.Л., Кирякова Д.Ш.
Литературное чтение 4 Коротких Е.Л., Кирякова Д.Ш.
Английский язык 4 Коротких Е.Л., Кирякова Д.Ш.
Русский язык 5-8,10 Ткаченко Н.Г., Беличева О.Ф.
Математика 5-8,10 Кириенко Н.В., Симон М.Н., Гвоздева Л.В.

История 5-8,10 Гофман Е.В., Сапельников В.Н.
Литература 5-8,10 Ткаченко Н.Г., Беличева О.Ф.
Обществознание 6-8,10 Гофман Е.В., Сапельников В.Н.
Биология 5-8 Ромейская О.В., Щёголева В.Ю.
Английский язык 4-8,10 Крестникова О.М.
Химия 8,10 Ромейская О.В.

Физика 7,8,10 Коваленко О.Н.

География 5-8,10 Ромейская О.В.

Информатика 7,8,10 Бурнашова Т.С.

12 . Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить
режим информационной безопасности на всех этапах проведения ВПР.

13 .При назначении общественных наблюдателей необходимо исключить
возможность привлечения лиц из числа родителей (законных представителей)
участников ВПР.

14 .При назначении организаторов необходимо исключить возможность
присутствия в момент проведения ВПР учителей-предметников по соответствующей
или смежной дисциплине.

15 .Утвердить список кандидатов, изъявивших желание получать аккредитацию
в качестве общественных наблюдателей при проведении ВПР:

1 .Максименко Н.С. 1 кл
2 .Тренихина А.А.2А
3 .Круглова Г.С. 2Б

4 .Черепанова И.А. ЗА
5 .Шмаль Е.В. ЗА
б .Толмачёва И.А. ЗБ
7 .Кремер Н.В. ЗБ
8 . Матвейко О.В. 4Б
9 .ГулидоваН.А. 4А
Ю.Митюковская С.В. 4А
11 .Швецова А.А. 5А
12 .Родикова И.В. 5А
13 .СмирноваМ.С. 5Б

14 .Смолина Н.Н. 5Б
15 .Ходырева К.А. 6А
16 .Луцковская И.Г. 6А
17-Щербань Е.В. 6Б
18 .Мамаева О.С.7А
19 .Пытенко И.Н. 7А
20 .Сидельникова М.С. 8Б
21 .Чупрова И.Г. 8Б
22 .Варламова О.С. 9А
23 .Гребенкина Н.А. 9А
24 .Васина О.Н. 9Б
25 .Маснева Е.В. 9Б
16 .0беспечить хранение работ участников в 1 кабинете.
17 .Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения ВПР:
1. Гвоздева Л.В.
2. КотС.С.
3. Марченко С.Г.
4. Косилова И.П.
18. В течение 3-х рабочих дней после проверки ВПР эксперту заполнить форму

для загрузки в кабинет ФИС ОКО.
^.Ответственному организатору за проведение ВПР (Черникова О.С.):
-Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.
-Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. Получить шифр для распаковки
архива в личном кабинете в ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами и
шифров к архиву указаны в плане-графике проведения ВПР 2024.

-Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня
проведения работы для 4-8классов. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

- В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты
получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР
2025.

- Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора
результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике
проведения ВПР 2025.

- Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора
результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения
ВПР.

-Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.
Организовать размещение актуальной информации на официальных сайтах и
информационных стендах МБОУ СОШ №7.

20.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
- получить от Черниковой О.С., ответственного организатора, материалы для

проведения проверочной работы;
- выдать комплекты проверочных работ участникам;
- организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику

код (каждому участнику - один и тот же код на все работы). Каждый код
используется в МБОУ СОШ №7 только один раз. В процессе проведения работы
заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО
участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на

каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной),
которые используются обучающимися на уроках;

-обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-по окончании проведения работы собрать все комплекты.
21.Экспертам проведения ВПР:
-Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.
-Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В
электронном протоколе передаются трлько колы участников, ФИО не указываются.
Соответствие ФИО и кода остается в МБОУ .СОШ №7 в виде бумажного протокола.

22.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
V Я ° ср Я V Э %

И.о. директора
ДЛЯ

ДОКУМ О.С. Черникова
ду** •

С
Фамилия, инициалы Дата ознакомления / Подпись

taiA. 1. Ч , -• . 2У.
г. я Яя ол лзл .

■КссШсо Я СР 20. 2 5 ЛЛ /

З&Яс иЯушс 3 Л 20. С 3 2b"
ЛЯО ЛЯ 03. ЯГ

РоЯ л
Я!/ЯЛ /, О, 1/, 0,0. 02 Я'

Q\csi& (Я р ззз. П /f-
Я) Я ЛО, 33, 23'

О. & го. св» , 3<Г
Рлл/U^o^Pct Л. Ш. 23~. 03, 2Л
'ЯЯОЛОЯ Я Р Я ОУ 03

ЗЛЯ ЛЯЗЯЗ ЯЛ
Л ■' 2ГЯЗ.

_ Л/ • Л/ . Л .Я- 03 . ЯО Л .5~
03 еЯЯ" О. /Л 2.Я

.2 б"- 0 3. УУ 2 5~
р (у у/Ч. о /. LO Д